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Protokół nr I/18 

z sesji Rady Powiatu Jarocińskiego VI kadencji 
odbytej w dniu 22 listopada 2018 r. w godz. od 12:00 do 17:45 

w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Jarocinie, p. 30  
 

*    *    *  
Ad. pkt. 1 

Obrady I sesji VI kadencji Rady Powiatu Jarocińskiego otworzył najstarszy wiekiem 

radny obecny na sali – Jacek Jędraszczyk.  

Stwierdził, na podstawie listy obecności, że na ustawową liczbę 19 radnych w sesji uczestniczy 

18 radnych i wobec tego Rada jest władna do obradowania i podejmowania prawomocnych 

uchwał. Poinformował, że postanowieniem Komisarza Wyborczego w Kaliszu stwierdzono 

wygaśnięcie mandatu radnego Rady Powiatu Jarocińskiego Pana Bartosza Walczaka wskutek 

pisemnego zrzeczenia się mandatu. Listy obecności radnych, pracowników Starostwa i gości 

stanowią załączniki nr 1,2,3,4. 

  

Następnie poprosił wszystkich zebranych o powstanie i odśpiewanie hymnu państwowego.  

 

Ad. pkt. 2 
Radny J. Jędraszczyk - proszę Przewodniczącego Powiatowej Komisji Wyborczej w Jarocinie 

– pana Sędziego Tomasza Jańca o wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze na radnego Rady 

Powiatu. 

 

Zaświadczenie odebrało 18 radnych.  

 
Obecnie każdy radny złoży ślubowanie. Odbędzie się to w ten sposób, że każdy radny 

wywołany imiennie wstanie i wypowie rotę ślubowania. Rota ślubowania została Państwu 

rozdana. 

Ślubowanie może być złożone z dodaniem zwrotu:  

„Tak mi dopomóż Bóg”.  

 

 Ślubowanie złożyło 18 radnych. 

 

Ad. pkt. 3.  
Radny J. Jędraszczyk - porządek obrad I sesji Rady Powiatu został Państwu podany 

w zawiadomieniach o zwołaniu sesji. Wysoka Rado wnoszę o rozszerzenie porządku obrad 

o punkt: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sposobu tajnego głosowania 

w sprawach osobowych Rady Powiatu Jarocińskiego oraz Zarządu Powiatu 
Jarocińskiego. Punkt ten proponuję rozpatrzyć jako 5, a kolejne zmienią numerację o jeden. 

Czy są inne wnioski do porządku obrad? Nie widzę. Wobec tego kto jest „za” przyjęciem 

zmiany do porządku obrad? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? Dziękuję. 
Stwierdzam, że porządek obrad został przyjęty.  

 

Ogłaszam krótką przerwę, podczas której zostaną rozdane radnym tablety do głosowania.  

 
P. T. Kuderski, radca prawny – chciałbym zwrócić uwagę, że zgodnie ze statutem i ustawą 
o samorządzie powiatowym po nowelizacji obowiązującej od nowej kadencji głosowanie jawne 

odbywa się przy pomocy urządzeń elektronicznych. Jeżeli głosowanie przy pomocy urządzeń 

elektronicznych nie jest możliwe to należy przegłosować jawnie imiennie i zgodnie z § 32 



2 

 

statutu w ten sposób, że przewodniczący wyczytuje kolejno w porządku alfabetycznym 

z imienia i nazwiska radnych obecnych na posiedzeniu a radny wstaje i opowiada się ustnie 

za rozstrzygnięciem wypowiadając formułę „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się” od głosu.  

 

Radny J. Jędraszczyk – uwaga jest zasadna. Sekretariat trochę spóźnił się z rozdaniem 

tabletów. W tej sytuacji łatwiej będzie powtórzyć głosowanie. Skorzystamy z udogodnień 

technicznych. Jeszcze krótkie wskazówki jak korzystać, żeby nie pogubić się. Mamy 

urządzenia i jeszcze raz przystępujemy do głosowania: kto jest za przyjęciem zmienionego 

porządku obrad? Proszę nacisnąć odpowiedni przycisk. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław 

Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, 

Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, 
Henryk Szymczak, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar.  

 

Dziękuję. Porządek obrad został przyjęty. 

 

Ad. pkt. 4.  
Radny J. Jędraszczyk - przystępujemy do wyboru Komisji Skrutacyjnej, która przeprowadzi 

tajne głosowanie na Przewodniczącego Rady Powiatu. Przypominam, że Komisja Skrutacyjna 

zostanie powołana i będzie prowadziła swoją działalność na podstawie uchwały nr XV/81/04 

Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 22 stycznia 2004 r. w sprawie powołania Komisji 

Skrutacyjnej. W skład Komisji Skrutacyjnej wchodzi trzech radnych. Członkowie Komisji 

Skrutacyjnej na swym pierwszym spotkaniu wybierają spośród siebie przewodniczącego 

komisji. Wybory członków Komisji Skrutacyjnej przeprowadza prowadzący obrady sesji Rady 

Powiatu w głosowaniu jawnym, na każdego kandydata oddzielnie. Każdy radny może zgłosić 
dowolną liczbę kandydatów na członków Komisji. Członkami Komisji Skrutacyjnej zostają 
kandydaci, którzy otrzymali w przeprowadzonym głosowaniu największą liczbę głosów „za”. 

Proszą o zgłaszanie kandydatur. 

 
Radny M. Drzazga - zgłaszam kandydatów Karola Matuszaka i Janusza Barańskiego. 

 

Radny J. Jędraszczyk - czy kandydaci wyrażają zgodę? 

 

Radny K. Matuszak – tak, wyrażam zgodę. 
 

Radny J. Barański – zgadzam się. 
 

Radny M. Walczak – zgłaszam kandydaturę radnego Juliana Zegara. 

 
Radny J. Jędraszczyk - czy radny wyraża zgodę? 

 

Radny J. Zegar - zgadzam się. 
 
Radny J. Jędraszczyk - wobec tego poddaję pod głosowanie jawne poszczególne kandydatury 

do komisji skrutacyjnej.  
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Kto jest za kandydaturą radnego Janusza Barańskiego? Proszę o naciśnięcie odpowiedniego 

przycisku. 

 

Głosowano w sprawie: 
Powołanie Komisji Skrutacyjnej w składzie Janusz Barański.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław 

Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, 

Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, 
Henryk Szymczak, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar 

 
Radny J. Jędraszczyk - kto jest za kandydaturą radnego Karola Matuszaka? Proszę o 

naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

 

Głosowano w sprawie: 
Powołanie Komisji Skrutacyjnej w składzie Karol Matuszak.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18)Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław 

Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, 

Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, 
Henryk Szymczak, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar 

 

Radny J. Jędraszczyk - kto jest za kandydaturą radnego Juliana Zegara? Proszę o naciśnięcie 

odpowiedniego przycisku. 

 

Głosowano w sprawie: Powołanie Komisji Skrutacyjnej. Julian Zegar.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18)Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław 

Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, 

Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, 
Henryk Szymczak, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar 

 

Radny J. Jędraszczyk - radni jednomyślnie wybrali Komisję Skrutacyjną w składzie: 

1/ Janusz Barański 

2/ Karol Matuszak 

3/ Julian Zegar 
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Radny J. Jędraszczyk – proszę komisję o ukonstytuowanie się.  
 
Radny K. Matuszak – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, pragnę poinformować, że 

przewodniczącym komisji wybrano moją skromną osobę.  
 

Ad. pkt. 5.  
Radny J. Jędraszczyk – przechodzimy do rozpatrzenia projektu uchwały Rady Powiatu 

Jarocińskiego w sprawie sposobu tajnego głosowania w sprawach osobowych Rady Powiatu 

Jarocińskiego oraz Zarządu Powiatu Jarocińskiego. Projekt uchwały radni otrzymali w dniu 

dzisiejszym oraz został załączony w programie esesja. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 

do protokołu. 

 

Ustala się sposób tajnego głosowania w sprawach osobowych Rady Powiatu Jarocińskiego oraz 

Zarządu Powiatu Jarocińskiego, według następujących zasad: 

1) Karty do głosowania przygotowuje Komisja Skrutacyjna opatrując je pieczęcią Rady 

Powiatu Jarocińskiego. Kart do głosowania nie może być więcej niż radnych obecnych na 

sali.  

2) Na karcie do głosowania umieszcza się nazwiska i imiona osób, których ma ono dotyczyć 
w porządku alfabetycznym.  

3) Obok nazwiska umieszcza się 3 kratki – głos „za”, głos „przeciw”, głos „wstrzymujący się”.  

4) Postawienie znaku „X” w danej kratce oznacza oddanie głosu „za” lub „przeciw” lub 

„wstrzymującego się” na danego kandydata.  

5) Za nieważny uważa się głos: 

- postawienie znaku „X” w większej ilości kratek głos oddany „za” aniżeli liczba miejsc 

mandatowych,  

- nie umieszczenie znaku „X” w żadnej z kratek przy kandydacie,  

- postawienie znaku „X” i skreślenie nazwiska,  

- skreślenie nazwiska,  

- na kartce przedartej całkowicie lub wielokrotnie,  

- zawierający dopiski i inne skreślenia.  

- na kartce bez pieczęci Rady Powiatu Jarocińskiego lub innej niż obowiązująca w danym 

głosowaniu.  

6) Jeżeli głosowanie tajne nie przyniosło rozstrzygnięcia głosowanie powtarza się aż do 

uzyskania skutku.  

7) Jeżeli dwóch kandydatów uzyskało taką samą ilość głosów „za”, głosowanie powtarza się 
w stosunku do tych kandydatów, aż do uzyskania skutku.  

1. Głosowanie tajne odbywa się w miejscu zapewniającym warunki tajności.  

2. Karty do głosowania po dokonaniu głosowania przez Radnego umieszczane są w urnie.  

Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna umieszcza karty w opieczętowanej pieczęcią 
Rady Powiatu Jarocińskiego kopercie i wraz z protokołem dotyczącym głosowania stanowią 
załącznik do protokołu z obrad sesji 

 

Czy ktoś pragnie zabrać głos do przedstawionego projektu uchwały? 

 

Radny A. Dworzyński - czy kratki są w poziomie czy w pionie przy nazwisku?  

 

P. T. Kuderski, radca prawny – w poziomie, przy każdym nazwisku. 
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Radny J. Jędraszczyk – dziękuję. Poddaję projekt uchwały pod głosowanie. Przystępujemy 

do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie E-sesja. Proszę o naciśnięcie 

odpowiedniego przycisku. 

Kto jest „za” podjęciem uchwały w sprawie sposobu tajnego głosowania w sprawach 

osobowych Rady Powiatu Jarocińskiego oraz Zarządu Powiatu Jarocińskiego? 

Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? 

 

Wyniki głosowania: 0, ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18)Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław 

Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, 

Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, 
Henryk Szymczak, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar 

 

I/1/18 
 

Ad. pkt. 6.  
Radny J. Jędraszczyk – przechodzimy do wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Jarocińskiego. Projekt uchwały został załączony w programie esesja. Projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu. Proszę o podawanie kandydatur na Przewodniczącego Rady.  

 
Radna L. Czechak - zgłaszam kandydata Pana radnego Jana Szczerbania. Krótko chciałam 

scharakteryzować kandydata. Jest nauczycielem dyplomowanym, jest radnym obecnie czwartej 

kadencję, ma wieloletnie doświadczenie. Był Przewodniczącym Rady poprzedniej kadencji, 

sprawdził się w tej roli bardzo dobrze. Proszę radnych o zagłosowanie na kandydata pana Jana 

Szczerbania.  

 

Radny J. Jędraszczyk – Czy są inni kandydaci. Nie ma. Czy kandydat wyraża zgodę? 

 

Radny J. Szczerbań -  tak wyrażam.  

 

Radny J. Jędraszczyk –Wobec tego zamykam listę kandydatów. Kandydatem na 

przewodniczącego rady powiatu jest Pan Jan Szczerbań. (Listę kandydatów na 

Przewodniczącego Rady należy przekazać Komisji Skrutacyjnej.) Proszę wobec tego Komisję 
Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania. Ogłaszam w tym celu 15 minutową 

przerwę w obradach. 

 

Po przerwie 

 
Radny J. Jędraszczyk –Wznawiam obrady po przerwie. Rada zachowuje quorum, wobec 

czego jest nadal władna do podejmowania prawomocnych decyzji.  

Proszę członków Komisji Skrutacyjnej o rozdanie kart do głosowania, a jej przewodniczącego 

o przypomnienie sposobu głosowania.  

 

(Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przypomniał jak ukonstytuowała się Komisja, 

przypomniał zasady głosowania, po wyczytaniu kolejno nazwisk radnych rozdał karty do 

głosowania, następnie radni za osłoną oddali głos i wrzucali kartę do urny.) 
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Radny J. Jędraszczyk – Na czas liczenia głosów oraz sporządzenia protokołu z głosowania 

zarządzam 15 minutową przerwę.  

Po przerwie 
 

Radny J. Jędraszczyk – Wznawiam obrady. Proszę Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej 

o ogłoszenie wyników głosowania i odczytanie protokołu z posiedzenia komisji.  

 

Radny Karol Matuszak - po przeprowadzeniu tajnego głosowania w dniu 22 listopada 2018 

r. na Przewodniczącego Rady Powiatu Jarocińskiego stwierdziła, co następuje: W głosowaniu 

wzięło udział 18 radnych, co stanowi quorum niezbędne do dokonania wyboru. Oddano głosów 

18, w tym głosów ważnych: 18 ,  nieważnych:- 

Na Przewodniczącego Rady Powiatu Jarocińskiego zgłoszono następujących kandydatów: 

-  Jan Franciszek Szczerbań. W wyniku tajnego głosowania kandydat otrzymał następującą 
ilość głosów: 

– 13 głosów „za”, 5 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. 

Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że Przewodniczącym Rady Powiatu 

Jarocińskiego został wybrany Pan Jan Franciszek Szczerbań. Protokół z posiedzenia komisji 

wraz z kartami do głosowania stanowią załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Radny J. Jędraszczyk – informuję, że na podstawie wyników głosowania Rada podejmie 

uchwałę stwierdzającą wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Jarocińskiego. Przypominam, 

że projekt uchwały Radni otrzymali wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji. 

Czy ktoś zabierze głos do projektu uchwały? 

Nie widzę! 
Przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę 
o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Kto jest „za” podjęciem uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady 

Powiatu Jarocińskiego? 

Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? 

 

Głosowano w sprawie: Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Jarocińskiego..  

 

Wyniki głosowania: 0, ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18)Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław 

Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, 

Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, 
Henryk Szymczak, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar 

 

I/2/18 
 

Radny J. Jędraszczyk – Dziękuję za uwagę, proszę nowego Przewodniczącego Rady Powiatu 

Jarocińskiego o zajęcie miejsca za stołem prezydialnym i dalsze prowadzenie obrad. Gratuluję 
wyboru! 

 

Ad. pkt. 7.  
Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Powiatu Jarocińskiego prowadzenia sesji od Radnego 

Seniora.  
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P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - dziękuję bardzo za wybór. Przechodzimy do 

następnego punktu. 

 

Ad. pkt. 8.  
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 

Jarocińskiego. Projekt uchwały został załączony w programie esesja. Projekt uchwały został 

załączony w programie esesja. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Przypominam, że Rada Powiatu wybiera ze swego grona dwóch wiceprzewodniczących 

bezwzględną większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady, 

w głosowaniu tajnym.  

Proszę o zgłaszanie kandydatur. Jako Przewodniczący Rady zgłaszam Pana Teodora 

Grobelnego na pierwszego wiceprzewodniczącego. Czy wyraża Pan zgodę? Pani Hanna 

Szałkowska wyraża zgodę?  

 

Radny T. Grobelny – wyrażam zgodę. 
 

Radna H. Szałkowska – wyrażam zgodę. 
 
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – czy są inne propozycje?  

 

Radny M. Walczak – zgłaszam kandydaturę Pana Michała Urbaniaka, który jest sekretarzem 

Gminy Kotlin, ma duże samorządowe doświadczenie, może nie jako radny, ale jeśli chodzi 

o kwestie administracyjne, również związane z pracą rady. Myślę, że byłby dobrym 

przedstawicielem dla Gminy Kotlin w prezydium Rady. 

 
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – czy Pan Urbaniak wyraża zgodę? 

 

Radny M. Urbaniak – wyrażam zgodę.  
 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady –Ponieważ nie ma zgłoszeń innych kandydatur 

zamykam listę kandydatów. (Listę kandydatów należy przekazać Komisji Skrutacyjnej) 

Proszę Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania. 

Zarządzam 15 minutową przerwę. 

 

Po przerwie 
 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – Wznawiam obrady po przerwie. Stwierdzam, że  

w posiedzeniu uczestniczy 18 radnych, co oznacza, że quorum jest nadal zachowane, a Rada 

jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji. Proszę przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej o przeprowadzenie głosowania. 

 

(Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, po wyczytaniu kolejno nazwisk radnych rozdał karty 

do głosowania, następnie radni za osłoną oddali głos i wrzucali kartę do urny.) 

 
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – Na czas liczenia głosów i sporządzenia protokołu z 

głosowania zarządzam 10 minut przerwy. 

 

Po przerwie 
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – wznawiam obrady po przerwie. Informuję, że Rada 

jest nadal władna do obradowania, ponieważ zachowuje quorum. Proszę Przewodniczącego 
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Komisji Skrutacyjnej o ogłoszenie wyników głosowania i odczytanie protokołu z posiedzenia 

komisji.  

 

Radny K. Matuszak - po przeprowadzeniu tajnego głosowania w dniu 22 listopada 2018 r. na 

dwóch Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Jarocińskiego stwierdziła, co następuje: 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych, co stanowi quorum niezbędne do dokonania wyboru. 

Na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Jarocińskiego zgłoszono następujących kandydatów: 

- Grobelny Teodor Józef 

- Szałkowska Hanna Jadwiga 

- Urbaniak Michał Mariusz 

Na kandydata Grobelny Teodor Józef oddano głosów 18, w tym głosów ważnych: 15, 

nieważnych: 3  

Na kandydata Szałkowska Hanna Jadwiga oddano głosów 18, w tym głosów ważnych: 14, 

nieważnych: 4  

Na kandydata Urbaniak Michał Mariusz oddano głosów 18, w tym głosów ważnych: 6, 

nieważnych: 12  

W wyniku tajnego głosowania kandydaci otrzymali następującą ilość głosów: 

-  Grobelny Teodor Józef – 12 głosów „za”,  1 głos „wstrzymujący się” , 2 głosów „przeciw” 

-  Szałkowska Hanna Jadwiga – 13 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się” 

- Urbaniak Michał Mariusz – 5 głosów „za”, 1 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się”. 

Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że Wiceprzewodniczącymi Rady Powiatu 

Jarocińskiego zostali wybrani Pan Grobelny Teodor Józef oraz Pani Szałkowska Hanna 

Jadwiga. 

Do przebiegu głosowania nie zgłoszono uwag. Protokół z posiedzenia komisji wraz z kartami 

do głosowania stanowią załącznik nr 9 do protokołu. 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – dziękuję za przedstawienie protokołu. Informuję, 
że na podstawie wyników głosowania Rada powinna podjąć uchwałę stwierdzającą wybór 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu.  

 

Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały za pomocą urządzeń elektronicznych 

w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Kto jest „za” podjęciem uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Powiatu Jarocińskiego? 

Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? 

Głosowano w sprawie: 
Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Jarocińskiego..  

 

Wyniki głosowania 
: 0, ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, 

Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, Stanisław 

Martuzalski, Karol Matuszak, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Henryk 

Szymczak, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar 

 

I/3/18 
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P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – gratuluję nowo wybranym Wiceprzewodniczącym 

Rady i proszę o zajęcie miejsc przy stole prezydialnym i pomoc w dalszym prowadzeniu obrad. 

 

Ad. pkt. 9.  
Wnoszę o rozszerzenie porządku obrad I sesji o dodatkowe punkty, tj.: 

 

10. Wybór Starosty. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wynagrodzenia dla  

Przewodniczącego Zarządu Powiatu – Starosty Jarocińskiego. 

12. Wybór Wicestarosty.  

13. Wybór pozostałych członków Zarządu Powiatu.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczącego komisji rewizyjnej Rady 

Powiatu Jarocińskiego. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczącego komisji skarg, wniosków i 

petycji Rady Powiatu Jarocińskiego. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie powołania i ustalenia przedmiotu działania stałych komisji 

Rady Powiatu Jarocińskiego. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie liczby członków i ustalenia składu osobowego stałych komisji 

Rady Powiatu Jarocińskiego. 

20. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie nadania 

statutu powiatu jarocińskiego.  

21. Komunikaty 

22. Zakończenie obrad.  

 

Czy ktoś z radnych chce wnieść uwagi lub inne propozycje do porządku obrad? 

Nie widzę! 
Wobec tego poddaję dalszy ciąg porządku obrad pod głosowanie. 

Kto jest „za” przyjęciem rozszerzenia porządku obrad? 

Kto jest „przeciw”? Kto się wstrzymał? 

 

Głosowano w sprawie: 
rozszerzenie porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, 

Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, Stanisław 

Martuzalski, Karol Matuszak, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Henryk 

Szymczak, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar 

 

Ad. pkt. 10.  
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – Obecnie Rada przystąpi do wyboru Starosty – 

Przewodniczącego Zarządu Powiatu. Projekt uchwały w dniu dzisiejszym został załączony 

w programie esesja. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Proszę o zgłaszanie kandydatów na funkcję Starosty Jarocińskiego. 
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Radny M. Drzazga - proponuję na stanowisko starosty Powiatu Jarocińskiego chciałbym 

zgłosić panią Lidię Czechak. Chciałbym uzasadnić proszę Państwa. Pani Lidia Czechak jest 

prawnikiem w roku 2013 ukończyła studia doktoranckie na wydziale prawa Uniwersytetu  

A. Mickiewicza w Poznaniu. Jest absolwentką Akademii Rolniczej na kierunku Integracja 

Europejska, w Wyższej Szkole Bankowej – Zarządzanie Kadrami oraz szkoły języków obcych. 

Od 2006 roku na stanowisku kierowniczych w agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa. Aktualnie pełni funkcję dyrektora wielkopolskiego oddziału. Tak myślę sobie, że 

będzie musiała Pani Lidia Czechak zrezygnować z tej funkcji, ale może dalej będę 
kontynuował. Społecznie jest członkiem wojewódzkiej grupy KSOW w Urzędzie 

Marszałkowskim, członkiem Wojewódzkiej Komisji ds. szacowania szkód spowodowanych 

niekorzystnymi zjawiskami przyrody przy Wojewodzie Wielkopolskim. Kadencja 2006 – 2010 

radna Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, zasiadała również w radzie szpitala 

Krysiewicza i św. Józefa w Poznaniu. Kadencja 2010 – 2014 radna Gminy Jarocin, 

Przewodnicząca Komisji Budżetu. Kadencja 2014 – 2018 radna Gminy Jarocin.  

21 października tego roku wybrana do Rady Powiatu Jarocińskiego największa liczbą głosów 

1571 głosów. Gratuluję. Od 4 kadencji zasiada również w zarządzie okręgowym Prawa i 

Sprawiedliwości. Proszę państwa wydaje mi się, że to jest wystarczająca rekomendacja, jeśli 
chodzi o Panią Lidię Czechak. 

 

 P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – dziękuję. Czy Pani Lidia Czechak wyraża zgodę? 

 
Radna L. Czechak - wyrażam zgodę.  
 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – Wobec braku innych zgłoszeń zamykam listę 
kandydatów na stanowisko Starosty. (Listę należy przekazać Komisji Skrutacyjnej) 

Proszę Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania i przeprowadzenie 

głosowania. 

Zarządzam 15 minutową przerwę. 

 

Po przerwie 
 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – Wznawiam obrady po przerwie. Stwierdzam, że 

w posiedzeniu uczestniczy 18 radnych, co oznacza, że quorum jest nadal zachowane, a Rada 

jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.  

Proszę przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przeprowadzenie głosowania. 

 

(Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, po wyczytaniu kolejno nazwisk radnych rozdał karty do 

głosowania, następnie radni za osłoną oddali głos i wrzucali kartę do urny.) 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady –Na czas liczenia głosów i sporządzenia protokołu 

z głosowania zarządzam 10 minut przerwy. 

 

Po przerwie 
 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – Wznawiam obrady po przerwie. Informuję, że Rada 

jest nadal władna do obradowania, ponieważ zachowuje quorum. 

Proszę Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o ogłoszenie wyników głosowania 

i odczytanie protokołu z posiedzenia komisji.  
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Radny K. Matuszak – po przeprowadzeniu tajnego głosowania w dniu 22 listopada 2018 r. na 

Starostę Jarocińskiego - Przewodniczącego Zarządu Powiatu stwierdziła, co następuje: 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych, co stanowi quorum niezbędne do dokonania wyboru. 

Oddano głosów 18, w tym głosów ważnych: 18, nieważnych:0 

Na Starostę Jarocińskiego - Przewodniczącego Zarządu Powiatu zgłoszono następującego 

kandydata: 

- Pani Lidia Czechak. 

W wyniku tajnego głosowania kandydat otrzymał następującą ilość głosów: 

16 głosów „za” , 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się” . 

Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że Starostą Jarocińskim – 

Przewodniczącym Zarządu Powiatu została wybrana Pani Lidia Czechak. 

Do przebiegu głosowania nie zgłoszono uwag. Protokół z posiedzenia komisji wraz z kartami 

do głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – dziękuję za przedstawienie protokołu. Informuję, 
że na podstawie wyników głosowania należy podjąć uchwałę stwierdzającą wybór Starosty – 

Przewodniczącego Zarządu Powiatu Jarocińskiego.  

Przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę 
o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Kto jest „za” podjęciem uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Starosty – Przewodniczącego 

Zarządu Powiatu Jarocińskiego? 

Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? 

 

Głosowano w sprawie: 
Wybór Starosty..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, 

Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, Stanisław 

Martuzalski, Karol Matuszak, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Henryk 

Szymczak, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar 

 

I/4/18 
 
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady –gratuluję Pani Starosto jeszcze raz w imieniu Rady. 

Zapraszam do stołu prezydialnego.  

 
P. L. Czechak, Starosta Jarociński – chciałam bardzo serdecznie podziękować wszystkim 

radnym  za zaufanie i za to, że obdarzyli mnie Państwo tak dużym zaufaniem i ta liczba głosów 

jest tak duża. Zobowiązuję się do sumiennej i rzetelnej pracy na rzecz naszego Powiatu 

Jarocińskiego. w ramach tej współpracy wyobrażam sobie, że będzie to dobra współpraca z 

wszystkimi radnymi Rady Powiatu zarówno z tymi, którzy oddali głos jak i tymi, którzy się 
wstrzymali. Mam nadzieję, że przekonam ich do swoich racji i do tego, że zasługuję na to, żeby 

w tej kadencji być starostą Powiatu Jarocińskiego. Myślę, że na dłuższe przemówienia będzie 

czas na następnej sesji, ale bardzo jeszcze raz dziękuję Państwu jako reprezentantom, osobom, 

na które nasi mieszkańcy naszego powiatu obdarzyli zaufaniem. Reprezentujecie tych 
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mieszkańców. Dziękuję Państwu, dziękuję mieszkańcom. Liczę na bardzo dobrą współpracę w 

ramach kadencji, która obecnie będzie 5 – letnia. Jeszcze raz dziękuję.  
 

Ad. pkt. 11.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wynagrodzenia dla Przewodniczącego Zarządu 

Powiatu – Starosty Jarocińskiego. Projekt uchwały w dniu dzisiejszym został załączony w 

programie esesja. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady –Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad należy 

ustalić wynagrodzenie nowo wybranego Starosty. Zwracam uwagę, że projekt uchwały radni 

otrzymali wraz z rozszerzonym porządkiem obrad. Czy ktoś zabierze głos? 

 

Radny M. Drzazga - Proponuję następujące wynagrodzenie miesięczne Starosty: 

- wynagrodzenie zasadnicze w wysokości:   6.000,00 zł  

- dodatek funkcyjny w wysokości:   2.100,00 zł 

- dodatek specjalny w kwocie 40 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 

funkcyjnego, 

- dodatek za wieloletnią pracę oraz nagroda jubileuszowa zgodnie z obowiązującymi 

przepisami.  

 
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – Czy są inne propozycje? Nie widzę. Zarządzam 

głosowanie imienne nad projektem uchwały za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie 

Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Kto jest „za” podjęciem uchwały? Proszę o podniesienie ręki! Dziękuję. Kto jest „przeciw”? 

Kto „się wstrzymał” od głosu? 

 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wynagrodzenia dla Przewodniczącego Zarządu 

Powiatu – Starosty Jarocińskiego..  

 

Wyniki głosowania 
: 0, ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Agnieszka Borkiewicz, Mirosław Drzazga, Andrzej 

Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, 

Karol Matuszak, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Henryk Szymczak, 

Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar. 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Lidia Czechak. 

 

I/5/18 
 

Ad. pkt. 12.  
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad: 

wybór Wicestarosty. Projekt uchwały w dniu dzisiejszym został załączony w programie esesja. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Przypominam, że zgodnie z art. 27 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym Rada Powiatu 

wybiera Wicestarostę oraz pozostałych Członków Zarządu na wniosek Starosty zwykłą 
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większością głosów, w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu 

tajnym. Proszę o zabranie głosu p. Starostę. 
 
P. L. Czechak, Starosta Jarociński – na stanowisko Wicestarosty Powiatu Jarocińskiego 

proponuję osobę pani Katarzyny Szymkowiak obecnej dzisiaj na naszym posiedzeniu. Krótko 

uzasadnię dlaczego. Pani Katarzyna Szymkowiak ma wykształcenie wyższe pedagogiczne. Od 

ponad 10 lat była radną Rady Miejskiej w Jarocinie, przez dwa lata wiceprzewodniczącą rady, 

aktualnie jest sołtysem wsi Wilkowyja. Działa jako społecznik w wielu stowarzyszeniach. 

Ostatni wynik wyborczy pani Katarzyny Szymkowiak w wyborach na Burmistrza Jarocina, 

prawie 7000 głosów świadczy o tym, że cieszy się ona bardzo dużym zaufaniem swoich 

wyborców i myślę, że będzie bardzo dobrze pracowała na rzecz naszego powiatu. Bardzo 

proszę państwa radnych o zagłosowanie za kandydaturą pani Katarzyny Szymkowiak na 

Wicestarostę Powiatu Jarocińskiego. 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – czy są inne kandydatury? Nie widzę. Czy 

kandydatka, pani Katarzyna Szymkowiak wyraża zgodę? 

 
P. Katarzyna Szymkowiak – wyrażam zgodę.  
 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – zamykam listę kandydatur na stanowisko 

Wicestarosty. (Listę należy przekazać Komisji Skrutacyjnej). Proszę Komisję Skrutacyjną 
o przygotowanie kart do głosowania. Zarządzam 15 minutową przerwę. 

 

Po przerwie. 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – wznawiam obrady po przerwie. Stwierdzam, że 

w posiedzeniu uczestniczy 18 radnych, co oznacza, że quorum jest nadal zachowane a Rada 

jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji. Proszę przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej o przeprowadzenie głosowania. 

 

(Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, po wyczytaniu kolejno nazwisk radnych rozda karty 

do głosowania, następnie radni za osłoną oddadzą głos i wrzucą kartę do urny.) 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady –Na czas liczenia głosów i sporządzenia protokołu 

z głosowania zarządzam 10 minut przerwy. 

 

Po przerwie 
 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – wznawiam obrady po przerwie. Informuję, że Rada 

jest nadal władna do obradowania, ponieważ zachowuje quorum. 

Proszę Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o ogłoszenie wyników głosowania 

i odczytanie protokołu z posiedzenia komisji. 

 

Radny K. Matuszak – po przeprowadzeniu tajnego głosowania w dniu 22 listopada 

2018 r. na Wicestarostę stwierdziła, co następuje: 

1. W głosowaniu wzięło udział 18 radnych, co stanowi quorum niezbędne do 

dokonania wyboru. 

2. Oddano głosów 18, w tym głosów ważnych:18, nieważnych:0 

Na Wicestarostę zgłoszono następującego kandydata: 

- Pani Katarzyna Małgorzata Szymkowiak 
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 W wyniku tajnego głosowania kandydat otrzymał następującą ilość głosów: 

13 głosów „za”,  5 głosów „przeciw”,  0 głosów „wstrzymujących się”. 

 Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że Wicestarostą została 

wybrana Pani Katarzyna Małgorzata Szymkowiak.  

Do przebiegu głosowania nie zgłoszono uwag. Protokół z posiedzenia komisji wraz 

z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – dziękuję za przedstawienie protokołu. Informuję, 
że na podstawie wyników głosowania należy podjąć uchwałę stwierdzającą wybór 

Wicestarosty. Projekt uchwały radni otrzymali. 

Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty za 

pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego 

przycisku. 

 Kto jest „za” podjęciem uchwały? Proszę o podniesienie ręki! Dziękuję.  Kto jest 

„przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? 

W głosowaniu brało udział 18 radnych. 

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta jednomyślnie przy 

18 głosach „za”. 

Brawo pani  Katarzyno. Gratuluje wyboru. 

 

Głosowano w sprawie: 
Wybór Wicestarosty. 

Wyniki głosowania 
: 0, ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, 

Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, Stanisław 

Martuzalski, Karol Matuszak, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Henryk 

Szymczak, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar 

 

I/6/18 
 

P. K. Szymkowiak – szanowni państwo. Bardzo serdecznie dziękuję wszystkim tym, którzy 

oddali na mnie głosy. Są osoby, które nie są jeszcze przekonane. Ta kadencja ma na celu to, 

aby państwa przekonać, ze powinniśmy wszyscy wspólnie działać dla Powiatu Jarocińskiego. 

Dziękuję moim kolegom z PSL za rekomendację, za to że zaufaliście mi, panie Teodorze, 

Karolu, za to że zaufaliście mi, wytypowaliście mnie na stanowisko Wicestarosty. Bardzo wam 

serdecznie dziękuję. Dziękuję wyborcom, ponieważ kandydowałam na stanowisko Burmistrza 

Jarocina i 7000 osób mi zaufało, stwierdziło, że ten system sprawowania władzy może być 
inny, trochę bardziej kobiecy. Nie udało się zostać Burmistrzem Jarocina. Bardzo się cieszę, że 

zostałam Wicestarostą, bardzo się cieszę, że Lidia zaufałaś, że widzisz mnie obok siebie, jako 

swojego współpracownika. Z grupą ludzi, z którą tworzyliśmy komitet wyborczy, szliśmy do 

wyborów z hasłem „dialog i zaufanie”. Mam nadzieję, że w Radzie Powiatu, w Starostwie 

Powiatowym ten dialog i zaufanie będzie nam przyświecało całą kadencję. Bardzo serdecznie 

jeszcze raz wszystkim dziękuję.  
 

P. L. Czechak, Starosta Jarociński – serdecznie zapraszam do współpracy. 
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Ad. pkt. 13.  
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – obecnie Rada dokona wyboru pozostałych 

członków Zarządu w liczbie 2 osób. Projekt uchwały w dniu dzisiejszym został załączony 

w programie esesja. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 
Proszę panią Starostę o zgłaszanie kandydatur. 

 

Radny M. Drzazga - zanim nastąpi zgłaszanie kandydatur chciałbym przybliżyć państwu 

pewne sprawy prawne związane z wyborem członków Zarządu. W punkcie 20 porządku obrad 

jest przewidziane podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu powiatu 

jarocińskiego. W tejże uchwale mówi się tylko o jednym członku Zarządu Powiatu. Na dzień 
dzisiejszy statut nasz wyraźnie stwierdza, że dokonujemy wyboru Starosty, Wicestarosty 

i dwóch członków Zarządu i obecnie wybieramy zgodnie z obowiązującym statutem. Co 

prawda ze strony pani Starosty padło już zobowiązanie, że Zarząd Powiatu będzie trzyosobowy, 

to nie możemy wybrać na dzisiejszej sesji Starosty, Wicestarosty, jednego członka Zarządu. 

Mam przy sobie wyrok WSA w Łodzi z 26 listopada 2015 roku i ten wyrok się odnosi do art. 27 

ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym i tu się określa, że Zarząd może podejmować 
czynności prawne jeżeli rada w terminie trzech miesięcy od dnia ogłoszenia wyników wyborów 

dokona wyboru wszystkich członków Zarządu Powiatu w liczbie określonej w Statucie 

Powiatu. Gdybyśmy dzisiaj wybrali jednego członka Zarządu, uchwały podjęte przez Zarząd 

mogłyby zostać zaskarżone i byłyby nieważne. W dniu dzisiejszym musimy dokonać wyboru 

dwóch członków Zarządu. W punkcie 20 nastąpi zmiana statutu Powiatu Jarocińskiego. Na 

sesji, która odbędzie się 30 listopada możemy przyjąć rezygnację jednego z członków Zarządu. 

Statut, który dzisiaj uchwalimy będzie obowiązywał od 10 grudnia. Dziś proszę panią Starostę 
o zgłoszenie kandydatur dwóch członków Zarządu, z którymi będzie pani współpracowała. 

Taki jest wymóg statutowy i nie jesteśmy teraz w stanie tego zmienić. 
 
P. L. Czechak, Starosta Jarociński - na stanowiska dwóch etatowych członków zarządu 

powiatu proponuję kandydaturę pana Mirosława Drzazgi. Krótka charakterystyka, nauczyciel 

dyplomowany, pracownik Kuratorium Oświaty w Poznaniu, Wicekurator w latach 2008-2009. 

Wybierany do Rady Miejskiej w Jarocinie w III, IV i V Kadencji. Radny Rady Powiatu 

w okresie dwóch ostatnich kadencji w latach 2010-2018. W ostatniej kadencji Wicestarosta 

Powiatu Jarocińskiego. Ukończył Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu, Wyższą szkołę 
Pedagogiczna w Bydgoszczy oraz Politechnikę Wrocławską. Przyznane odznaczenia: Złoty 

Krzyż Zasługi, Medal Komisji Edukacji Narodowej, Odznaka Honorowa za Zasługi dla 

Województwa Wielkopolskiego. Druga kandydatura to p. Mariusz Stolecki. Wykształcenie 

wyższe pedagogiczne, nauczyciel wychowania fizycznego, radny poprzedniej kadencji, 

przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury. W trakcie pełnionej funkcji ukończył studia 

o kierunku zarządzanie oświatą. Aktualnie jest również prezesem Klubu Piłkarskiego 

w Żerkowie. W wyborach do rady powiatu uzyskał drugi najlepszy wynik 1434 głosy. Bardzo 

proszę państwa radnych zgodnie z obowiązującym statutem o dokonanie wyboru tych dwóch 

członków Zarządu , abyśmy mieli pełen Zarząd i mogli zgodnie z prawem rozpocząć od jutra 

pełnienie swoich obowiązków.  

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – czy kandydaci wyrażają zgodę na kandydowanie? 

 

Radny M. Drzazga – wyrażam zgodę.  
 

Radny M. Stolecki – wyrażam zgodę. 
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P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – zamykam listę kandydatów. (Listę należy przekazać 

Komisji Skrutacyjnej).Proszę Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania. 

Zarządzam 15 minutową przerwę. 

 

Po przerwie. 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – wznawiam obrady po przerwie. Stwierdzam, że 

w posiedzeniu uczestniczy 18 radnych, co oznacza, że quorum jest nadal zachowane a Rada 

jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji. Proszę przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej o przeprowadzenie głosowania. 

 

(Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, po wyczytaniu kolejno nazwisk radnych rozda karty 

do głosowania, następnie radni za osłoną oddadzą głos i wrzucą kartę do urny.) 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – na czas liczenia głosów i sporządzenia protokołu 

z głosowania zarządzam 10 minut przerwy. 

 
Po przerwie. 

 
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – wznawiam obrady po przerwie. Informuję, że Rada 

jest nadal władna do obradowania, ponieważ zachowuje quorum. Proszę Przewodniczącego 

Komisji Skrutacyjnej o ogłoszenie wyników głosowania i odczytanie protokołu z posiedzenia 

komisji. 

 

Radny K. Matuszak - po przeprowadzeniu tajnego głosowania w dniu 22 listopada 2018 r. 

na dwóch Członków Zarządu Powiatu stwierdziła, co następuje: 

1. W głosowaniu wzięło udział 18 radnych, co stanowi quorum niezbędne do dokonania 

wyboru. 

2. Na członków Zarządu Powiatu zgłoszono następujących kandydatów: 

- Mirosław Paweł Drzazga 

- Mariusz Stolecki 

Na kandydata Mirosława Pawła Drzazgę oddano głosów 18, w tym głosów 

ważnych:18, nieważnych:0 

Na kandydata Mariusza Stoleckiego oddano głosów 18, w tym głosów ważnych:18, 

nieważnych:0 

W wyniku tajnego głosowania kandydaci otrzymali następującą ilość głosów: 

-  Mirosław Paweł Drzazga – 12 głosów „za”,  5 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący 

się”  

-  Mariusz Stolecki – 12 głosów „za”, 5 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się” 

Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że członkami Zarządu Powiatu zostali 

wybrani: Mirosław Paweł Drzazga, Mariusz Stolecki. 

Do przebiegu głosowania nie zgłoszono uwag. Protokół z posiedzenia komisji wraz z kartami 

do głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – dziękuję za przedstawienie protokołu. Informuję, 
że na podstawie wyników głosowania należy podjąć uchwałę stwierdzającą wybór pozostałych 

członków Zarządu Powiatu. Projekt uchwały radni otrzymali. 

Przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru 

pozostałych członków Zarządu Powiatu w Jarocinie za pomocą urządzeń elektronicznych 

w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 
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Kto jest „za” podjęciem uchwały? Proszę o podniesienie ręki! Dziękuję.  Kto jest „przeciw”? 

Kto „się wstrzymał” od głosu? 

W głosowaniu brało udział 17 radnych. 

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta jednogłośnie. 

 

Głosowano w sprawie: 
Wybór pozostałych członków Zarządu Powiatu..  

 

Wyniki głosowania 
: 1, ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

(1) 

Henryk Szymczak 

ZA (17) 

Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, 

Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, Stanisław 

Martuzalski, Karol Matuszak, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Michał 

Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar 

 

I/7/18 
 

Ad. pkt. 14.  
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – przystępujemy do rozpatrzenia projektu uchwały 

w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. Projekt uchwały w dniu dzisiejszym został 

załączony w programie esesja. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Przypominam, że zgodnie z art. 16 ustawy o samorządzie powiatowym jest to komisja 

powoływana przez Radę obligatoryjnie. W skład komisji wchodzą przedstawiciele wszystkich 

klubów radnych z wyjątkiem radnych pełniących funkcje przewodniczącego Rady i 

wiceprzewodniczących Rady oraz członków Zarządu Powiatu. Do chwili obecnej został 

zgłoszony jeden klub radnych Prawa i Sprawiedliwości. Proponuję, by Komisja Rewizyjna 

liczyła 5 członków. Proszę o zgłaszanie kandydatur. 

 

Radny T. Grobelny - zgłaszam jako kandydata do Komisji Rewizyjnej radnego Jacka 

Jędraszczyka, który jest wieloletnim samorządowcem, bardzo dobrze zna prawo samorządowe. 

W związku z powyższym jego osoba jest jak najbardziej pożądana w Komisji Rewizyjnej. 

 

P. T. Kuderski, radca prawny – ponieważ nasz Statut przewiduje, że liczbę członków Komisji 

Rewizyjnej określa Rada przed przystąpieniem do jej powołania, a pan Przewodniczący złożył 

propozycję by liczyła ona 5 członków, to proszę poddać ten wniosek 5 członków, pod 

głosowanie, chyba że będą jakieś inne propozycje. 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – dziękuje panie mecenasie. Wobec tego 

przystępujemy do głosowania imiennego za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie 

Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Kto jest za przychyleniem się do wniosku, by Komisja Rewizyjna liczyła 5 członków? Proszę 
o podniesienie ręki! Dziękuję. Kto jest przeciwny? Kto się wstrzymał?  

 W głosowaniu brało udział 18. Wszyscy głosowali „za” przyjęciem wniosku. 
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Głosowano w sprawie: 
Liczebność Komisji Rewizyjnej 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, 

Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, Stanisław 

Martuzalski, Karol Matuszak, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Henryk 

Szymczak, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – wracamy do składania kandydatur. 

 

Radny T. Grobelny – powtarzam jeszcze raz. Zgłaszam jako kandydata do Komisji 

Rewizyjnej radnego Jacka Jędraszczyka, 

 
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – czy radny wyraża zgodę? 

 
Radny J. Jędraszczyk - wyrażam zgodę.  
 

Radny J. Zegar - klub radnych Ziemia Jarocińska zgłasza kandydata radnego Michała 

Urbaniaka na członka Komisji Rewizyjnej. 

 
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – czy radny wyraża zgodę? 

 

Radny M. Urbaniak – wyrażam zgodę. 
 

Radny J. Jędraszczyk – zgłaszam kandydaturę radnego Henryka Szymczaka. 

 
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – czy radny wyraża zgodę? 

 
Radny H. Szymczak – wyrażam zgodę.  
 
Radny T. Grobelny - proponuję do składu Komisji Rewizyjnej również radnego Andrzeja 

Dworzyńskiego, który jest doświadczonym samorządowcem, był już radnym Rady Powiatu 

Jarocińskiego, zna prawo samorządowe. 

 
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – czy radny wyraża zgodę? 

 

Radny A. Dworzyński - zgadzam się.  
 

Radny J. Zegar -  od następnej sesji będzie pani Nicke i ona wyraziła zgodę, że gdy zostanie 

przyjęta to będzie pracowała w Komisji Rewizyjnej. Wówczas uzupełnimy wakat. 

 
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – ale to będzie od następnej sesji, a my musimy 

dzisiaj ustalić pełny skład Komisji. 

 
Radny M. Walczak - zgłaszam kandydaturę pana Juliana Zegara. 
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P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – czy radny wyraża zgodę? 

 

Radny J. Zegar - zgadzam się na ten okres kiedy nie ma pani Nicke. 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – czy są jeszcze jakieś kandydatury? Informuję, że 

zgłoszono następujących kandydatów: Jacek Jędraszczyk jako przewodniczący komisji, Michał 

Urbaniak, Henryk Szymczak, Andrzej Dworzyński i Julian Zegar. 

 

P. T. Kuderski, radca prawny – w tym punkcie obrad głosujemy tylko skład Komisji. 

Natomiast zgodnie ze statutem przewodniczącego Komisji rewizyjnej wybiera i odwołuje rada, 

Po ukonstytuowaniu tej Komisji Rada musi przegłosować przewodniczącego komisji. 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – dziękuje. Przystępujemy do głosowania nad 

projektem uchwały za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o 

naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Kto jest za podjęciem uchwały? Proszę o podniesienie ręki! Dziękuję. Kto jest przeciwny? Kto 

się wstrzymał?  

W głosowaniu brało udział 18 radnych. Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę 
podjęta przy 18 głosach „za”. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie powołanie Komisji Rewizyjnej..  

 

Wyniki głosowania 
: 0, ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, 

Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, Stanisław 

Martuzalski, Karol Matuszak, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Henryk 

Szymczak, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar 

 

I/8/18 
 

Ad. pkt. 15.  
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – przystępujemy do podjęcia uchwały w sprawie 

powołania przewodniczącego komisji rewizyjnej Rady Powiatu Jarocińskiego. Projekt uchwały 

w dniu dzisiejszym został załączony w programie esesja. Projekt uchwały stanowi załącznik 

nr 18 do protokołu. 

Informuję, że zgodnie ze Statutem Powiatu Jarocińskiego Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej wybiera Rada Powiatu. Wobec tego spośród wybranych członków komisji musi 

zostać wyłoniony Przewodniczący.  

 

Radny T. Grobelny – na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej proponuje kandydaturę 
radnego Jacka Jędraszczyka,  

 

Radny J. Jędraszczyk - zgadzam się. 
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – poddaje pod głosowanie kandydaturę radnego Jacka 

Jędraszczyka na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej pod głosowanie. Przystępujemy do 
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głosowania nad projektem uchwały za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. 

Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Kto jest za podjęciem uchwały? Proszę o podniesienie ręki! Dziękuję. Kto jest przeciwny? Kto 

się wstrzymał?  

W głosowaniu brało udział 18 radnych. Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę 
podjęta przy 18 głosach „za”.  

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczącego komisji rewizyjnej Rady Powiatu 

Jarocińskiego. 

 

Wyniki głosowania 
: 0, ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, 

Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, Stanisław 

Martuzalski, Karol Matuszak, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Henryk 

Szymczak, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar 

 

I/9/18 
 

Ad. pkt. 16.  
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – przystępujemy do rozpatrzenia projektu uchwały 

w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Projekt uchwały w dniu dzisiejszym 

został załączony w programie esesja. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Przypominam, że jest to komisja powoływana przez Radę obligatoryjnie. Zgodnie ze Statutem 

Powiatu Komisja składa się z Przewodniczącego, Zastępcy Przewodniczącego oraz 

pozostałych członków w liczbie 3. Czy ktoś ma jakieś uwagi do projektu uchwały? Nie widzę! 
Proszę o zgłaszanie kandydatur na członków komisji. 

 

Radny K. Matuszak – do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgłaszam kandydaturę radnego 

St. Martuzalskiego. 

 

Radny St. Martuzalski – wyrażam zgodę . 
 

Radny M. Drzazga - zgłaszam do Komisji radnych pana Jana Szczerbania i radnego  

K. Matuszaka. 

 
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – wyrażam zgodę. Czy radny Matuszak wyraża 

zgodę? 

 
Radny K. Matuszak – wyrażam zgodę. 
 
Radny T. Grobelny – zgłaszam kandydaturę Andrzeja Dworzyńskiego. 

 

Radny A. Dworzyński – wyrażam zgodę. 
 

Radny J. Zegar – zgłaszam kandydaturę radnego Mateusza Walczaka. 
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Radny M. Walczak – wyrażam zgodę. 
 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – informuję, że wpłynęły następujące kandydatury: 

Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Andrzej Dworzyński, Mateusz Walczak i Jan 

Szczerbań. Przechodzimy do głosowania. 

 

P. T. Kuderski, Radca prawny – do składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji została 

zgłoszona kandydatura pana Przewodniczącego Rady. Przewodniczący Rady nie może być 
członkiem komisji Skarg i wniosków, zgodnie z art. 16a ustawy o samorządzie powiatowym. 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – dziękuję. Ogłaszam 5 min przerwy. 

 

Po przerwie. 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - wznawiam obrady po przerwie. Rada zachowuje 

quorum i nadal jest władna do podejmowania decyzji. Zgłaszam do Komisji kandydaturę 
Radnego Juliana Zegara. 

 

Poddaję pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę 
o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

 

 Kto jest za podjęciem uchwały? Proszę o podniesienie ręki! Dziękuję. Kto jest 

przeciwny? Kto się wstrzymał?  

 W głosowaniu brało udział 17 radnych. Nieobecny radny Julian Zegar. 

 

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta przy 17 głosach „za”. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji..  

 

Wyniki głosowania 
: 0, ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, 

Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, Stanisław 

Martuzalski, Karol Matuszak, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Henryk 

Szymczak, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak 

BRAK GŁOSU (1) 

Julian Zegar 

 

I/10/18 
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Ad. pkt. 17.  
Podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczącego komisji skarg, wniosków i petycji 

Rady Powiatu Jarocińskiego. Projekt uchwały w dniu dzisiejszym został załączony 

w programie esesja. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - informuję, że zgodnie ze Statutem Powiatu 

Jarocińskiego Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wybiera Rada Powiatu. 

Wobec tego spośród wybranych członków komisji musi zostać wyłoniony Przewodniczący. 

 

Radny K. Matuszak - proponuję na przewodniczącego Komisji radnego Andrzeja 

Dworzyńskiego.  

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – czy radny wyraża zgodę? 

 

Radny A. Dworzyński – wyrażam zgodę.  
 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – czy są inne kandydatury? Nie widzę.  
Przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę 
o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Kto jest za podjęciem uchwały? Proszę o podniesienie ręki! Dziękuję. Kto jest przeciwny? Kto 

się wstrzymał?  

W głosowaniu brało udział 17 radnych. Nieobecny radny Julian Zegar. 

 

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta przy 16 głosach „za 

i 1 głosie wstrzymującym się.  
 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczącego komisji skarg, wniosków i petycji 

Rady Powiatu Jarocińskiego..  

 

Wyniki głosowania 
: 0, ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, 

Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, Stanisław 

Martuzalski, Karol Matuszak, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Henryk 

Szymczak, Michał Urbaniak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Mateusz Walczak 

BRAK GŁOSU (1) 

Julian Zegar 

 

I/11/18 
 

Ad. pkt. 18. 
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – kolejny punkt porządku obrad przewiduje 

rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania i ustalenia przedmiotu działania stałych 
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komisji Rady Powiatu Jarocińskiego. Projekt uchwały w dniu dzisiejszym został załączony 

w programie esesja. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Projekt uchwały został doręczony wraz z rozszerzonym porządkiem obrad. Informuję, 
że proponowana ilość i zakres komisji jest taka sama jak w V kadencji. Czy ktoś ma jakieś 
uwagi do projektu uchwały? Nie widzę! Wobec tego poddaję pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie powołania i ustalenia przedmiotu działania stałych komisji Rady Powiatu 

Jarocińskiego 

Przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę 
o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Kto jest „za” podjęciem uchwały? Proszę o podniesienie ręki! Dziękuję. Kto jest 

„przeciwny”? Kto „się wstrzymał”?  W głosowaniu brało udział 18 radnych. 

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta przy 18 głosach „za”. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie powołania i ustalenia przedmiotu działania stałych komisji Rady 

Powiatu Jarocińskiego..  

 

Wyniki głosowania 
: 0, ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, 

Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, Stanisław 

Martuzalski, Karol Matuszak, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Henryk 

Szymczak, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar 

 

I/12/18 
 

Ad. pkt. 19.  
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – przystępujemy do podjęcia uchwały w sprawie 

ustalenia składu osobowego stałych komisji Rady Powiatu Jarocińskiego. Projekt uchwały 

w dniu dzisiejszym został załączony w programie esesja. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 

22 do protokołu. 

 

Proponuję, by Komisje liczyły maksymalnie 10 członków. 

 

Ogłaszam 10-minutową przerwę w celu zgłoszenia deklaracji do pracy w poszczególnych 

Komisjach. Na sali jest lista, na którą proszę wpisywać chęć udziału w danej Komisji. 

Przypominam, że Radny może być członkiem nie więcej niż 3 komisji, a przewodniczącym 

tylko 2.  

 

Po przerwie. 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – wznawiam obrady po przerwie. Rada jest nadal 

władna do podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć.  
Odczytam propozycję ostatecznych składów Komisji. 
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1. Członkami Komisji Budżetu i Rozwoju są: 
1. Janusz Barański 

2. Lidia Czechak 

3. Teodor Grobelny 

4. Elżbieta Kostka 

5. Karol Matuszak  

6. Hanna Szałkowska 

7. Henryk Szymczak 

8. Michał Urbaniak 

9. Julian Zegar 

 

 

2. Członkami Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych są: 
1. Tomasz Bandyk     

2. Agnieszka Borkiewicz 

3. Lidia Czechak 

4. Mirosław Drzazga 

5. Elżbieta Kostka 

6. Stanisław Martuzalski 

7. Jan Szczerbań 
8. Henryk Szymczak 

9. Mateusz Walczak 

 

3. Członkami Komisji Edukacji i Kultury są: 
1. Janusz Barański     

2. Agnieszka Borkiewicz 

3. Mirosław Drzazga 

4. Mariusz Stolecki 

5. Hanna Szałkowska 

6. Jan Szczerbań 
 

4. Członkami Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska są: 
1. Tomasz Bandyk       

2. Andrzej Dworzyński 

3. Teodor Grobelny 

4. Jacek Jędraszczyk    

5. Mariusz Stolecki 

6. Julian Zegar 

 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – poddaję projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosujemy za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie 

odpowiedniego przycisku. 

Kto jest „za” podjęciem uchwały? Proszę o podniesienie ręki! Dziękuję.  Kto jest „przeciw”? 

Kto „się wstrzymał” od głosu? 

W głosowaniu brało udział ........ radnych. 

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta przy …. głosach „za”, ...... głosach 

„przeciw” i .... głosach wstrzymujących się.  
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Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie liczby członków i ustalenia składu osobowego stałych komisji 

Rady Powiatu Jarocińskiego..  

 

Wyniki głosowania 
: 0, ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, 

Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, Stanisław 

Martuzalski, Karol Matuszak, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Henryk 

Szymczak, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar 

 

I/13/18 
 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – ogłaszam przerwę i każda z komisji odbędzie swoje 

pierwsze posiedzenie, na którym dokona wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego 

Komisji. 

 

Po przerwie: 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – wznawiam obrady po przerwie. Komisje się 
ukonstytuowały, i tak: 

 

Komisja Budżetu i Rozwoju: 

- przewodniczący: Karol Matuszak 

- wiceprzewodniczący: Hanna Szałkowska 

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych: 

- przewodniczący: Henryk Szymczak 

- wiceprzewodniczący: Tomasz Bandyk 

Komisja Edukacji i Kultury: 

- przewodniczący: Mariusz Stolecki 

- wiceprzewodniczący: Janusz Barański 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska: 

- przewodniczący: Tomasz Bandyk 

- wiceprzewodniczący: Teodor Grobelny 

 

Ad. pkt. 20.  
Podjęcie uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu 

powiatu jarocińskiego. Projekt uchwały w dniu dzisiejszym został załączony w programie 

esesja. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – przystępujemy do podjęcia uchwały Rady Powiatu 

Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu powiatu jarocińskiego.  

 

§ 1.  W uchwale Nr LXIV/414/18 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia  

27 września 2018 roku w sprawie Statutu Powiatu Jarocińskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 

r., poz. 7497) § 64 otrzymuje brzmienie: 

„§ 64. W skład Zarządu wchodzą: Starosta, Wicestarosta oraz jeden Członek Zarządu”. 
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Czy ktoś ma jakieś uwagi do projektu uchwały? Nie widzę. 
Poddaję projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosujemy za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie 

odpowiedniego przycisku. 

 

Kto jest „za” podjęciem uchwały? Proszę o podniesienie ręki! Dziękuję.  Kto jest „przeciw”? 

Kto „się wstrzymał” od głosu? 

W głosowaniu brało udział 18 radnych. 

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta przy 18 głosach „za”. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie nadania 

statutu powiatu jarocińskiego..  

 

Wyniki głosowania 
: 0, ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Tomasz Bandyk, Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Janusz Barański, Agnieszka Borkiewicz, 

Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Mirosław Drzazga, 

Andrzej Dworzyński, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Teodor Grobelny, Jacek 

Jędraszczyk, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, 

Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Karol Matuszak, Mariusz Stolecki, Mariusz Stolecki, 

Hanna Szałkowska, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Jan Szczerbań, Henryk Szymczak, 

Henryk Szymczak, Michał Urbaniak, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Mateusz Walczak, 

Julian Zegar, Julian Zegar 

 

I/14/18 
 

Ad. pkt. 21. 
Informuję, że w dniu dzisiejszym zostały rozdane radnym druki oświadczeń majątkowych. 

Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym, radny składa pierwsze oświadczenie majątkowe 

w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania. Do pierwszego oświadczenia majątkowego 

radny jest obowiązany dołączyć informację o sposobie i terminie zaprzestania prowadzenia 

działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia powiatu, w którym uzyskał mandat, jeżeli 

taką działalność prowadził przed dniem wyboru.  

Radni otrzymali również statut powiatu, uchwałę w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 

budżetowej. Ponadto w programie esesja został zamieszczony projekt budżetu powiatu na 2019 

rok, z którym proszę się zapoznać.  
Wypełnioną ankietę radnego oraz dane do rejestracji listy płac proszę jak najszybciej oddać 
w Biurze Rady – Starostwo Powiatowe pok. 22. 

Informuję, że w dniu 30 listopada odbędzie się kolejna sesja Rady Powiatu. Przed sesją 
o godzinie 15.00 odbędzie się wspólne posiedzenie wszystkich Komisji. Bezpośrednio po 

posiedzeniu Komisji odbędzie się sesja ok. godz. 16.00. Informuje, że sesje będą się odbywać 
nie wcześniej niż o 15.00.  

 

 

 



27 

 

Ad. pkt. 22. Zakończenie obrad. 

J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamykam 

obrady I Sesji Rady Powiatu Jarocińskiego VI kadencji o godz. 17.40. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

Jan Szczerbań 
 

Protokołowała :  

 

Ewa Wielińska 


